
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 53. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 19.09.2022 
od 8:11 hodin do 8:41 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/53R/2022
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 53. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA
Mgr. Ivu Dvořákovou, LL. M.

Usnesení č. 002/53R/2022
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

program 53. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/53R/2022
4.1 Poskytnutí finančního daru Dobrovolnickému centru z.s. (KACPU)

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč a o uzavření darovací 
smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení s Dobrovolnickým centrem z.s., se sídlem 
Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem IČ: 70225842

Usnesení č. 004/53R/2022
22.1 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – opatření ke zjištěním 

1



zřizovatele a k výsledkům inspekční činnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

zařazení bodů 22.1 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – opatření ke 
zjištěním zřizovatele a k výsledkům inspekční činnosti a 22.2 Střední škola technická, Most, 
příspěvková organizace - personální záležitosti do programu schůze Rady Ústeckého kraje 
dne 19. 9. 2022.

Usnesení č. 005/53R/2022
22.1 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – opatření ke zjištěním 
zřizovatele a k výsledkům inspekční činnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

přítomnost JUDr. Tomáše Běliny a Mgr. Lucie Matějky Řehořové z advokátní kanceláře 
Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o., která je zpracovatelem písemného materiálu, na 
schůzi Rady Ústeckého kraje.

Usnesení č. 006/53R/2022
22.1 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – opatření ke zjištěním 
zřizovatele a k výsledkům inspekční činnosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Radmilu Krastenicsovou z vedoucího pracovního místa ředitele 
Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace, IČ: 00125423.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 19. 9. 2022

Usnesení č. 007/53R/2022
22.2 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace - personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, PaedDr. Karla Vokáče, bytem ******************************, datum narození 
*************, ředitelem Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace, IČ: 
00125423, na dobu určitou do doby jmenování ředitele Střední školy technické, Most, 
příspěvkové organizace na základě zřizovatelem vyhlášeného konkursního řízení podle ust. § 
166 odst. 2 školského zákona, a to s účinností ode dne následujícího po dni doručení 
písemného odvolání z vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy technické, Most, 
příspěvkové organizace Ing. Radmile Krastenicsové

B) ukládá

2



Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 19. 9. 2022

Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 003/53R/2022 Darovací smlouva

3



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:30189-883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Zdeňka Šváchová, odbor INF KÚÚK 
E-mail/telefon: svachova.z@kr-ustecky.cz, 731 607 367 
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  
Dobrovolnické centrum, z.s.  
Sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Lenkou Vonka Černou, předsedkyně Rady spolku 
Kontaktní osoba: Iveta Strnádková, finanční manažerka 
E-mail/telefon: iveta.strnadkova@dcul.cz, 774 422 552 
IČ: 70225842 
   
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:161336496/0300 
 

  
(výpis ze spolkového rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 
I. 

Předmět daru 

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 003/53R/2022



 

strana 2 / 3 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 100.000,- Kč (dále jako „dar“).  
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 
smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem Koordinace dobrovolníků 
v Krajském koordinačním centru pomoci Ukrajině (KACPU) v období od 20.9. – 31.12.2022 
a pomoc dobrovolníků při zajištění nouzového přístřeší při registraci uprchlíků. 
Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný povinen 
dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným užita neoprávněně 
k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení dárcem  obdarovanému 
po porušení příkazu obdarovaným. 

 

III.  
Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do 31. 1. 2023. 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou  Ústeckého kraje 
usnesením č. ……………. ze dne 19. 9. 2022. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží  1 vyhotovení. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému do datové schránky ID……./na e-mail: 



 

strana 3 / 3 

……@....... Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
 

Obdarovaný 

Dobrovolnické centrum, z.s. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis ze spolkového rejstříku 

 
 


